МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(семнадцатое заседание второго созыва)

09 марта 2011 года                      № 57
О внесении изменений и дополнений в Устав
Клопицкого сельского поселения

Волосовского муниципального района

Ленинградской области
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003г. «131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с последующими изменениями и дополнениями, Уставом Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, Положением о проведении публичных слушаний, совет депутатов Клопицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2. Вынести рассмотрение проекта изменений и дополнений в Устав Клопицкого сельского поселения на публичные слушания.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Клопицкое сельское поселение:                                     С.И.Кононцев

Приложение

Утверждено решением совета
депутатов  Клопицкого сельского
поселения Волосовского муниципального

района Ленинградской области

от 25 февраля 2011 года № 57

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений и дополнений в Устав Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области.

1. Пункт 2 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Участвовать в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест».

2. Пункт 3 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных, казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа».

3. Пункт 5 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселения и органами местного самоуправления Волосовского муниципального района».

4. В пункт 1 статьи 12 внести следующие дополнения:

После слов «В местном референдуме имеют право участвовать граждане», дополнить «достигшие возраста 18 лет» и далее по тексту.

5. Пункт 18 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения  вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».

6. Абзацы 38 и 40 пункта 2 статьи 27 – исключить.
7. Абзац 5 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«Выдает доверенности на предоставление интересов муниципального образования или главы поселения в соответствии с действующим законодательством».

8. Дополнить статью 33 абзацем следующего содержания:

«Обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области».

9. Пункт 11 части 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«В иных случаях, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и иными федеральными законами»

10. Статью 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выдает доверенности на представление интересов администрации муниципального образования или главы администрации муниципального образования в соответствии с действующим законодательством».
11. В статью 54 внести следующие изменения:

В первом абзаце после слов «формируется избирательная комиссия поселения» дополнить «в количестве  шести  членов с правом решающего голоса на  срок полномочий пять лет».

12. Часть 3 статьи 57 изложить в новой редакции:
«Проекты  муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами совета депутатов поселения, главой поселения, иными выборными органами местного самоуправления, органами территориального общественного  самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим уставом».

13. Пункт 5 статьи 57 изложить в новой редакции:

«Совет депутатов поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ленинградской области, уставом поселения, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, решение об удалении главы поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности совета депутатов и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ленинградской области, настоящим уставом. Решения совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов совета депутатов, если иное не установлено Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».